



### اظهار نظر مدیر بانک مرکزی درباره سرنوشت قیمت سکه و طلا؛ بازار تعیین می‌کند

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با تشریح دلایل مخالفت بانک مرکزی با تعیین قیمت طلا بر مبنای ارزش مبادله‌ای گفت: تنها کالایی که از مرکز مبادلات ارزش گرفته باید قیمت آن مطابق نرخ مبادله‌ای باشد.

همشهری‌آنلاین: مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با تشریح دلایل مخالفت بانک مرکزی با تعیین قیمت طلا بر مبنای ارزش مبادله‌ای گفت: تنها کالایی که از مرکز مبادلات ارزش گرفته باید قیمت آن مطابق نرخ مبادله‌ای باشد.

فارس نوشت: پیمان قربانی با اشاره به اقدام اتحادیه کشوری طلا و جواهر برای تعیین قیمت طلا و جواهر بر مبنای نرخ ارزش مبادله‌ای اظهار داشت: این مساله مورد تایید بانک مرکزی نیست و معتقدیم قیمت طلا در بازار تعیین می‌شود و جهت‌گیری بانک مرکزی به عنوان نهاد مسئول در بازار طلا و ارزش بر این است که قیمت در بازار سکه و طلا حباب نداشته باشد.

وی با بیان اینکه قیمت سکه و طلا باید بر اساس عوامل تعیین کننده آن مانند ارزش و اونس جهانی باشد، افزود: بنابراین هرگاه قیمت ارزش افزایش یابد قیمت سکه و طلا افزایش می‌یابد و هرگاه کاهش یابد، بازار روند کاهشی خواهد داشت.

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی در پاسخ به این سوال که آیا این اقدام نمی‌توانست گامی در جهت رسمیت بخشیدن به ارزش مرکز مبادلات باشد، گفت: جهت‌گیری بانک مرکزی در اتاق مبادلات ارزی این است که این مرکز ارزش کالاهای مشمول اولویت‌های تعیین شده را تامین کند و همواره مسئولان مربوطه تاکید کرده‌اند که عمق مبادلات باید افزایش یابد.

وی گفت: با افزایش سهم ارزش مبادله‌ای، قیمت‌های بازار آزاد به تبعیت آن نرخ کاهش می‌یابد و در چنین شرایطی همگرایی بین نرخ مبادله‌ای و آزاد ایجاد شده و این هدف محقق خواهد شد زیرا قیمت طلا به تبعیت از ارزش کاهش خواهد یافت؛ بنابراین راه تحقق این هدف از مسیر دیگری است.

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: تا زمانی که این مسیر تحقق نیافته، کاهش قیمت سکه و طلا براساس ارزش مبادله‌ای منجر به خروج طلا از کشور خواهد شد؛ با توجه به اینکه طلا و ارزش کالاهای جانشین هستند، عده‌ای می‌توانند با خروج طلا از کشور، ارزش وارد کرده و آن را در بازار آزاد بفروشند.

وی تصریح کرد: در نظام قیمت‌گذاری کشور، کالایی که ارزش مبادله‌ای دریافت کرده باشد، باید قیمت آن طبق ارزش مبادله‌ای باشد اما هم‌اکنون ارزش مبادله‌ای برای واردات طلا اختصاص داده نشده است و به همین دلیل نمی‌توان آن را مبنای قیمت‌گذاری قرار داد.